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Saksnr. Utval Møtedato
139/23 Alver kommunestyre 05.10.2023

Spørsmål/interpellasjonar kommunestyret 05.10.2023

Alver kommunestyre 05.10.2023:

Handsaming:
Spørsmål frå Astrid Byrknes-KRF:
Underteikna er i dag blitt kontakta av eit foreldrepar med ein ungdom i den vidaregåande skulen. 
Foreldreparet legg vekt på at deira spørsmål berører ikkje berre deira ungdom, men mange unge i 
Alver.
Det blir altså sagt at kommuneoverlegen i Alver har bestemt at dei som går i den vidaregåande 
skulen ikkje får sjukemeldingsattest før grensa for udokumentert fråvær nesten er nådd.
Foreldreparet seier at deira ungdom som i likhet med mange andre i Alver går på vidaregåande skule 
i Bergen.
Dei opplever no ein forskjellbehandling då ungdommar frå Alver vil få meir udokumentert fråvær på 
sitt vitnemål enn dei som er heimehøyrande i Bergen.

Spørsmål:
1. Kan det være slik ordførar, at ungdom frå Alver ikkje kan få sjukeattest frå lege før 

fråværsgrensa nesten er nådd?
2. Er det verkeleg slik at der er andre rammer for sjukemeldingsattest i Bergen enn i 

Alver?
3. Dersom dette stemmer, vil ordførar ta initiativ til dialog med kommuneoverlegen om 

eventuelle endringar slik at det ikkje blir ein forskjellbehandling?

Svar ved kommunedirektør Ørja Raknes Forthun:
Det er nasjonale retningslinjer for fravær i videregående skoler. Fastlegene i alle kommuner i landet 
er svært presset, og det er viktig at fastlegene kan bruke tiden sin på de pasientene som trenger det 
mest.
 
Kommuneoverlegen i Alver deltar i et nettverk av kommuneoverleger i Nordhordland, Bergen og 
flere nabokommuner. Den 8/9-22 sendte Kommuneoverlegene/smittevernoverlegene   i Bergen, 
Alver, Askøy, Austevoll , Bjørnafjorden, Osterøy, Samnanger og Øygarden kommune en felles 
anmodning til Vestland Fylkeskommune med kopi til Statsforvalter der vi ba om at fylkeskommunen 
skulle legge seg på en linje om at attest kun er nødvendig når eleven får varsel om grensen på 10 
prosent fravær nærmet seg. Dette ble sendt til Vestland Fylkeskommune, nettopp for å bidra til likest 
mulig praksis i de videregående skolene. På bakgrunn av meldinger fra fastleger om at ungdommer 
noen ganger ber om attest for sykdom tilbake i tid, eller når de faktisk ikke trenger slik attest, ble e-
posten sendt på nytt til Vestland Fylkeskommune og rektor ved Knarvik Videregåande skule i høst, 



etter oppstart av nytt skoleår med nye elever i første klasse. 
 
Skoleelever kan selvsagt i likhet med andre ta kontakt med fastlegen når helsetilstanden skulle tilsi 
det. Det er også anledning til å be om legeerklæring, men nødvendigheten av dette vil kunne avklares 
nærmere av den aktuelle videregående skolen. Et alternativ til legeerklæring for fravær kan være 
erklæring fra annen sakkyndig, som for eksempel helsesykepleier, fysioterapeut, tannlege eller 
psykolog (herunder BUP)
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